
Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 14. März 2000 
(GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
28. Januar 2003 (GV. NRW. S. 36) hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang  
Betriebswirtschaftslehre im Rahmen des integrierten Stu-
diengangs Wirtschaftswissenschaften an der Universität-
Gesamthochschule Essen vom 18. Mai 1998 (ABl. NRW 2 
S. 841), zuletzt geändert durch Ordnung vom 17. Novem-
ber 2004 (Verkündungsblatt S. 393), wird wie folgt geän-
dert: 
 
1. § 21 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe b wird wie folgt gefasst: 

„Betriebliche Umweltwirtschaft, Beschaffung, Logistik 
und Informationsmanagement, Produktion und Indus-
trielles Informationsmanagement, Energiewirtschaft, 
Medizin-Management.“ 

 
2. Im § 21 Abs. 2 Nr. 3 wird im Anschluss an den sechs-

ten Spiegelstrich folgender Spiegelstrich eingefügt: 

„- Medizin-Management“ 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 01. September 2003 
in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der Universität 
Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen - veröffentlicht. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrats des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 01.07. und 16.09.2003. 
 

Duisburg und Essen, den 17. November 2004 
 

Der Gründungsrektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Univ.-Prof. Dr. Lothar Zechlin 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 2 Duisburg/Essen, den 3. Dezember 2004 Seite 395 Nr. 39

Dritte Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 
für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre 

im Rahmen des integrierten 
Studiengangs Wirtschaftswissenschaften 

an der Universität Duisburg-Essen, Campus Essen 
Vom 17. November 2004 


